[image: image1.jpg]

	Российская Федерация                                                                                            Щекинский район Тульской области

	Администрация муниципального образования город Советск Щекинского района

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2017г.
	№ 6-150

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Советск Щекинского района №10-143 от 01.10.2015г. «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда

работников муниципального казенного учреждения

«Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания»

Муниципального образования город Советск Щекинского района»

    В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом Тульской области от 28.12.2004 года №497-ЗТО «Об оплате труда работников государственных учреждений Тульской области», постановлением администрации Тульской области от 30.09.2008г. №609 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников государственных учреждений культуры Тульской области», постановлением администрации Тульской области от 30.09.2008г. №606 «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта и дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования город Советск Щекинского района от 01.10.2015г. №10-143 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания» муниципального образования город Советск Щекинского района следующие изменения:
Раздел 1 «Общие положения» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
   «1. Общие положения.
1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением администрации Тульской области от 30 сентября 2008 года №598 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Тульской области» (далее – Положение) для оплаты труда работников муниципального  казенного учреждения «Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания», финансируемого из бюджета муниципального образования город Советск  Щекинского района. Положение предусматривает порядок расходования средств на оплату, систему материального стимулирования и поощрения сотрудников учреждения.

1.2. Настоящее Положение распространяется на лиц, принятых на работу в соответствии с распорядительными актами руководителя МКУ «ЦКС и БО» и осуществляющих трудовую деятельность на основании заключенных с ними трудовых договоров. Положение распространяется в равной степени на работников, трудящихся на условиях совместительства (внешнего или внутреннего).

1.3. В настоящем Положении под оплатой труда понимаются денежные средства, выплачиваемые работникам за выполнение ими трудовой функции, в том числе компенсационные, стимулирующие и поощрительные выплаты, производимые сотрудникам в соответствии с трудовым законодательством РФ, настоящим Положением, трудовыми договорами, иными локальными нормативными актами учреждения.

1.4. Настоящее Положение включает в себя:

- размеры окладов, в том числе по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ),

- размеры повышающих коэффициентов к окладам;

-наименование, условия осуществления и размеры выплат компенсационного характера;

- наименование, условия осуществления и размеры выплаты стимулирующего характера;

- условия оплаты труда руководителей учреждения.

1.5. Условия оплаты труда, включая размер оклада работника, повышающие коэффициенты к окладам и иные выплаты стимулирующего характера, выплаты компенсационного характера, являются обязательными для включения в трудовой договор.

1.6. Применение повышающих коэффициентов к окладу не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.

1.7. Размеры должностных окладов, выплат компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются в пределах фонда оплаты труда МКУ «ЦКС и БО». Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на календарный год исходя из лимитов бюджетных обязательств.

  1.8. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

1.9.Оплата труда работников учреждения, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего дня  или неполной рабочей недели, производится пропорционально отработанному времени или в зависимости от выполненного объема работ.

1.10. Минимальная заработная плата работников МКУ «ЦКС и БО» не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами Тульской области.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Советск  Щекинский район и на информационном стенде администрации муниципального образования город Советск Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, г.Советск, пл. Советов, д. 1.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава администрации муниципального образования

город Советск Щекинского района                                      Н.В.Мясоедов